ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-47-14-14

" 30 "января 2015 г.                                   г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Лопаткина Т.В. – заместитель руководителя – начальник отдела рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области,

Члены Комиссии:

Волохина И.В. – главный специалист-эксперт отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области;

Скоп Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области;

Былина Д.А. – специалист-эксперт отдела рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области,

рассмотрев дело № 06-01-47-14-14 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью "Перфект Стайл" (ОГРН 1125476115324 от 30.07.2012
г., ИНН 5406718514, юридический адрес: 630004, г. Новосибирск, Вокзальная
магистраль, д. 10) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),
выразившегося в опубликовании в журнале «Стиль» № 10 (109) 2013 г., журнале
«Дорогое удовольствие» за декабрь 2013 г., на стр. 134 журнала «Собака.Ру»
декабрь 2013 г. – январь 2014 г., а также в размещении на сайтах http://perfect-
style.it и http://www.perfect-stylesib.ru/ ложной, неточной и искаженной информации о
салоне итальянской одежды «LA FESTA» и индивидуальном предпринимателе «…»,

в присутствии «…»,

УСТАНОВИЛА:

30.01.2015 г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России
директор ООО «Перфект Стайл» «…» сообщил сведения, имеющие значения для
рассмотрения настоящего дела, при этом в материалах дела отсутствует
документальное подтверждение указанных сведений.

В связи с вышеизложенным,  в соответствии с п.2 ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-47-14-14 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-47-14-14 на «03» марта 2015г. в 15-00    ч. по
адресу:  г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

 3. ООО «Перфект Стайл» в срок до 24 марта 2015 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России письменные пояснения относительно следующего:

- является ли галерея итальянской одежды «Perfect Style» - бутиком из числа двухсот
лучших в России, по мнению Союза предпринимателей Италии, включенным в
специальный каталог-буклет, выпущенный в Италии и распространяемый среди
салонов, удостоенных соответствующей оценкой жюри (с предоставлением
изложенной в письменном виде своей позиции по данному вопросу, приложением
соответствующих свидетельств, буклетов, иных документальных подтверждений);

- является ли галерея итальянской одежды «Perfect Style» победителем
городского конкурса «Luxury Lifestyle Awards» самых достойных бутиков
Новосибирска, открытых в 2013 году (с предоставлением изложенной в
письменном виде своей позиции по данному вопросу и приложением
соответствующих свидетельств, грамот, иных документальных подтверждений);

- является ли галерея итальянской одежды «Perfect Style» эксклюзивным
представителем домов моды: мужская линия VERSACE, мужская линия VERSACE
Collection, женская линия VERSUS Versace, MISSONI, Roccobarocco, TRU TRUSSARDI,
CERRUTI 1881, VERRI, Daniela Drei, Blumarine, RED Valentino, Scervino Street (с
предоставлением изложенной в письменном виде своей позиции по данному
вопросу и приложением соответствующих договоров с контрагентами);

- является ли галерея итальянской одежды «Perfect Style» первым в Новосибирске
честным продавцом, официально добившийся исчезновения с витрин
недобросовестных магазинов контрафактной продукции и подделок  (с
предоставлением изложенной в письменном виде своей позиции по данному
вопросу, приложением соответствующих документальных подтверждений);

- документы, регулирующие взаимоотношения с рекламораспространителями по
факту размещения информации под заголовком «Уведомление» в журнале «Стиль»
№ 10 (109) 2013 г., журнале «Дорогое удовольствие» за декабрь 2013 г., на стр. 134
журнала «Собака.Ру» декабрь 2013 г. – январь 2014 г., с приложением договоров,
актов, финансовых документов, макетов информации, согласованных и подписных
сторонами.

Документы представляются в прошитом виде, заверенные печатью и подписанные
уполномоченным должностным лицом организации, с сопроводительным письмом,
с указанием всех приложений. В случае отсутствия какого-либо из перечисленных
документов необходимы письменные пояснения.

Коммерческая тайна, служебная тайна или иная охраняемая законом тайна,
содержащаяся в документах, не может служить основанием для отказа в их
предоставлении антимонопольному органу. При этом заявитель должен указать
исчерпывающий перечень документов и сведений, составляющих коммерческую
тайну (за исключением документов и сведений, которые не могут являться
коммерческой тайной в соответствии с законодательством Российской
Федерации), служебную или иную охраняемую законом тайну.

Все материалы представляются на русском языке. В случае, если оригиналы
документов составлены на иностранном языке, они представляются с заверенным
переводом на русский язык с проставлением апостиля компетентного органа
государства, в котором этот документ был составлен, за исключением случаев,
когда апостиль не требуется в соответствии с международным договором
Российской Федерации.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.